
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
Proposta n. 356              del  26/02/2016 
Determina n. 260           del 26/02/2016 
 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO 

DI DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO CON PROFILO 

PROFESSIONALE TECNICO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 

 

 

 

 

. 

 



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Selezione n.1 dirigente con profilo professionale tecnico a tempo determinato.  

Nomina commissione esaminatrice. 

 

Il Responsabile del Procedimento, Dott. Michelangelo Nigro, Dirigente del Settore Organizzazione e 

Sviluppo delle Risorse Umane, giusto incarico ricevuto con Decreto Sindacale n. 20 del 31 dicembre 

2013. 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 64 del 22.01.2016 è stata pubblicata la 

determinazione dirigenziale di avvio della selezione per n. 1 dirigente, a tempo determinato, con 

profilo professionale tecnico, ex art. 110, comma 1, D.lgs. n. 267/2000; 

 

In pari data è stato pubblicato l’avviso pubblico e lo schema di domanda per la durata di quindici 

giorni e quindi con scadenza 6 febbraio 2016; 

 

Con determinazione dirigenziale n. 160 del 5 febbraio 2016 è stato rettificato l’avviso di selezione e 

sono stati differiti i termini di scadenza del bando dal 6 febbraio al 22 febbraio 2016; 

 

Visto l’allegato B1 dell’ordinamento degli accessi per il sistema direzionale e del controllo strategico, 

in cui è stabilito che la Commissione esaminatrice è composta da due esperti in materia;  

 

Effettuate le verifiche richieste dall’art. 35 bis del D.lgs. n. 165/2001 e dall’art. 3 del D.lgs. n. 39/2013, 

per quanto attiene al Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, nulla osta alla nomina dei 

sotto elencati componenti esperti della Commissione esaminatrice (agli atti dell’ufficio); 

 

Esaminati i curricula dell’arch. Laricchiuta Assunto Vito (Dirigente del Settore Piani e Programmi 

Urbani e del Settore Edilizia pubblica e privata del Comune di Barletta), dell’ing. Michele Stasi 

(Dirigente Servizi tecnici del Comune di Gravina di Puglia) e della d.ssa Maria De Palma (Dirigente 

dell’Unione A.R.O. 2 Barletta Andria Trani);  

 

 

Considerato che: 
- alla conclusione del procedimento selettivo, sarà necessario procedere al pagamento del compenso 

spettante ai membri esterni della suddetta commissione, ai sensi dell’art. 25 del Regolamento vigente 

sugli accessi e mobilità, si impegna la somma di € 516,44 sul seguente capitolo di Bilancio: 

 

 

 

 

Visti: 
- il Testo Unico degli Enti Locali vigente; 

- il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- l’art. 25 del Regolamento vigente sugli accessi e mobilità; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 14/01/2016 di approvazione dell’esercizio provvisorio 

per l’anno 2016; 

  

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

Capitolo Importo 

370143 €.516,44 



DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente riportate: 

 

DI NOMINARE la Commissione esaminatrice della selezione esterna per la copertura di n. 1 posto di 

dirigente con profilo professionale tecnico da assumere a tempo determinato, ex art.110, comma 1, del 

D.lgs. n. 267/2000: 

  

Presidente: arch. Laricchiuta Assunto Vito; 

Componente esperto: d.ssa Maria De Palma 

Componente esperto: ing. Michele Stasi 

Segretario verbalizzante: dott. Nunzio Calò 

 

DI IMPEGNARE, per gli effetti, la somma di € 516,44 del Bilancio 2016 per il pagamento del 

compenso spettante ai membri esterni della commissione, sul seguente capitolo di Bilancio: 

 

 

 

 

DI LIQUIDARE E PAGARE ai componenti delle commissioni esaminatrici i seguenti importi previsti 

dall’art. 25 del Regolamento sugli accessi e mobilità: 

Al Componente esperto: d.ssa Maria De Palma € 258,22; 

Al Componente esperto: ing. Michele Stasi € 258,22; 

 

DI DARE ATTO che al Presidente ed al Segretario della commissione, dipendenti del Comune di 

Barletta, non è previsto alcun compenso;  

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, T.U.E.L; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto Dirigenziale all’Ufficio Deliberazioni per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio Informatico oltre che al webmaster per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente nel link 

Amministrazione trasparente/Bandi di concorso/ Selezioni dirigenti. 
 

  
 

Capitolo Importo 

370143 €.516,44 

 Il Responsabile del Settore 
 Michelangelo Nigro 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE nr.260 del 26/02/2016

01/03/2016Data: Importo: 516,44

Oggetto: PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR.356: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI DIRIGENTE A
TEMPO DETERMINATO CON PROFILO PROFESSIONALE TECNICO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 263.270,00
52.946,90

516,44
53.463,34

209.806,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 2.500,00

0,00

516,44

516,44

Disponibilità residua: 1.983,56

Capitolo: 370143

Oggetto: Spese per concorsi a posti vacanti in organico

Progetto: Segreteria generale, personale e organizzazione

90 Ufficio Personale

90 Ufficio PersonaleResp. servizio:

2016 719/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 719/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 719/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1336 - Organismi e altre Commissioni istituiti presso l'ente

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 01/03/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

356

SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI DIRIGENTE A TEMPO
DETERMINATO CON PROFILO PROFESSIONALE TECNICO. NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE.

2016

Ufficio organizzazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 37 Nr. adozione generale: 260
26/02/2016Data adozione:

01/03/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 
 
DATA  26/02/2016                          N°  260 
 
 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 01/03/2016 e  vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 16/03/2016 
 
 
Barletta, lì 01/03/2016 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 
 

 
 


